
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 1 de 21

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Tubarão
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Pregão Eletrônico - 17/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

04/08/2023 18:17 04/08/2023 18:30 15/08/2023 19:00 18/08/2023 13:30 18/08/2023 14:00

Alterações de Prazos / Republicações
Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão Alterado em Alterado Por

29/06/2023 14:00 07/07/2023 19:00 12/07/2023 13:30 12/07/2023 14:01 04/08/2023 18:14 CARLI MAAS MARTINS

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

07/07/2023 - 18:03 Requer-se o recebimento e
acolhimento da Impugnação ao
Edital

02/08/2023 - 16:47 Deferido Pedido: Impugnação PE 017.2023.pdf
Julgamento: DECISÃO - Impugnação PE 17-
2023 PMT.pdf

Embasamento: Segue peça anexa

Julgamento: Conforme documento anexo

15/08/2023 - 17:43 Requer-se o recebimento e
acolhimento da Impugnação ao
Edital

17/08/2023 - 18:38 Indeferido Pedido: Impugnação Profiser X PM Tubarão -
Habilitação.pdf
Julgamento: Decisão impugnação Profiser -
PE 17-2023 - facilities.pdf

Embasamento: Inconsistências quanto à habilitação

Julgamento: CONFORME DOCUMENTO ANEXO.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

11/08/2023 - 15:21 ESCLARECIMENTO 2 11/08/2023 - 16:49

Dúvida: 1) Para fins de confirmação da informação apos retificação do edital: Para o posto de coveiro deve ser considerado o piso da categoria de R$ 1.322,72 + 20% de
insalubridade. Esta correto?

Resposta: Sim, deverá considerar o piso da categoria mais 20%. Conforme termo de referência.

07/07/2023 - 15:43 ESCLARECIMENTO 02/08/2023 - 16:49

Dúvida: SEGUEM OS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO:
No edital está disposto a necessidade de um preposto no item 3.3.3.1 – A contratada deverá manter preposto, aceito pela Administração, para representá-la na execução do
contrato.
1. Esse preposto deve ser fixo ?
2. Sobre a jornada de trabalho, devemos considerar horas extras, algum tipo de adicional ? Devem ser incluídos sábados e/ou domingos ?
3. Quais os EPI`s devem ser dispostos pela empresa contratada para os funcionários ?
4. O preposto poderá ser um dos profissionais que atenderá o escopo contratual?

5. Deverão ser incluídos na planilha de custos obrigatoriamente os benefícios previstos em CCT, tais como, assistência médica, assistência odontológica, seguro de vida, auxílio
funeral, etc ? Se não houver inclusão será desclassificada?

6. Algum funcionário faz jus a algum adicional (periculosidade/insalubridade)? Caso positivo, em qual grau?

7. O controle de jornada dos funcionários será por meio de Ponto Eletrônico ou será admitido outro meio de controle de jornada?

8. Qual a Convenção Coletiva foi utilizada na estimativa de custos?

9. Existe um contrato atual vigente ? Caso os serviços estejam em execução, pleiteia-se pela divulgação do nome da atual prestadora de serviço O referido requerimento justifica-
se pela previsão contida na Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria relativa ao Incentivo à Continuidade.

10. Quantos dias úteis devem ser considerados para fins de fornecimento de vale transporte e auxílio alimentação?

11. Poderia nos fornecer a planilha de custos em formato excel?

12. Deverá ser instalado escritório na cidade onde serão realizados os serviços?

13. Deverá ser incluída a planilha de custo no momento do cadastro da proposta ou ela somente será exigida do licitante vencedor após convocação do pregoeiro?



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 2 de 21

Resposta: 1. Esse preposto deve ser fixo ? Resposta: Sim.
2. Sobre a jornada de trabalho, devemos considerar horas extras, algum tipo de adicional ? Devem ser incluídos sábados e/ou domingos ? Resposta: Os serviços serão
prestados, conforme Item 3.3.1, Durante os dias de semana.
3. Quais os EPI`s devem ser dispostos pela empresa contratada para os funcionários ?
Resposta: Conforme o Item 3.3.11 e 3.3.12, do termo de referência, A contratada, deverá cumprir todas as regras trabalhistas, incluindo a segurança e medicina do trabalho, a
natureza de cada cargo necessitar, incluindo os EPI’S.
4. O preposto poderá ser um dos profissionais que atenderá o escopo contratual?
Resposta: O preposto, deverá efetuar e acompanhar a execução do contrato, e deverá atender os requisitos do item 3.3.3.1.
5. Deverão ser incluídos na planilha de custos obrigatoriamente os benefícios previstos em CCT, tais como, assistência médica, assistência odontológica, seguro de vida, auxílio
funeral, etc ? Se não houver inclusão será desclassificada?
Resposta: Os itens que deverão constar na planilha de custos, estão presentes no item 13 . MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, do termo de referência.
6. Algum funcionário faz jus a algum adicional (periculosidade/insalubridade)? Caso positivo, em qual grau?
Resposta: Esta presente no item 3.1, planilhas completas, com os índices.
7. O controle de jornada dos funcionários será por meio de Ponto Eletrônico ou será admitido outro meio de controle de jornada?
Resposta: Conforme Item 3.3.9 – A Contratada deverá providenciar a instalação de dispositivo mecânico ou eletrônico de registro de ponto, para o controle de frequência, que
esteja de acordo com regulamentação atual do Ministério de Estado do Trabalho e Emprego
8. Qual a Convenção Coletiva foi utilizada na estimativa de custos?
Resposta: Salários baseados na CCT SC000142/2022
9. Existe um contrato atual vigente ? Caso os serviços estejam em execução, pleiteia-se pela divulgação do nome da atual prestadora de serviço O referido requerimento justifica-
se pela previsão contida na Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria relativa ao Incentivo à Continuidade.
Resposta: Sim, existe contrato vigente, e a empresa é ORBENK exceto a função coveiro, que não possuímos nenhuma mão de obra terceirizada no momento.
10. Quantos dias úteis devem ser considerados para fins de fornecimento de vale transporte e auxílio alimentação?
Resposta: Deverá obedecer os padrões da CLT.
11. Poderia nos fornecer a planilha de custos em formato excel?
Resposta: Somente, no formato de PDF, não utilizamos Excel.
12. Deverá ser instalado escritório na cidade onde serão realizados os serviços?
Resposta: Conforme Item 3.3.17 – A contratada deverá possuir após assinatura do contrato, escritório, com estrutura suficiente para o atendimento da Contratante e demais
demandas relacionadas aos serviços, durante todo o período de execução contratual.
13. Deverá ser incluída a planilha de custo no momento do cadastro da proposta ou ela somente será exigida do licitante vencedor após convocação do pregoeiro?
Deverá ser apresentada por todas as licitantes, conforme o item 4.2, “f”, do instrumento convocatório.

07/07/2023 - 11:46 ESCLARECIMENTO 02/08/2023 - 16:50

Dúvida: Segue anexo pedido de esclarecimento.

Resposta: 01) Atualmente o contrato é terceirizado?
Resposta: Sim.
02) Qual a atual prestadora?
Resposta: ORBENK
03) Qual a data provável de início do contrato?
Resposta: Após a homologação do presente Processo
04) A planilha de custos será exigida juntamente com a proposta inicial. Esta correto o entendimento?
Resposta: Sim, Deverá ser apresentada por todas as licitantes, conforme o item 4.2, “f”, do instrumento convocatório.
05)No item 3.1 do termo de referência consta a informação de que os salários a serem considerados são baseados na CCT SC000142/2022, porém tal CCT está com prazo de
vigência expirado, sendo que já encontra-se em vigor desde 01/01/2023 a nova CCT sob número SC000150/2023. Deverá ser utilizada a CCT 2022 e a contratada terá direito a
repactuação assim que assinar o contrato?
Resposta: Conforme IN 05/2017, No Art. 57. As repactuações serão precedidas de solicitação da contratada, acompanhada de demonstração analítica da alteração dos custos,
por meio de apresentação da planilha de custos e formação de preços ou do novo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho que fundamenta a repactuação, conforme
for a variação de custos objeto da repactuação. (https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-no-5-de-26-de-maio-
de-2017-atualizada)
07)Ainda para a função de Coveiro o edital indica o salário de serviços gerais acrescido de insalubridade em grau máximo. Ocorre que na tabela de salários foi considerado o piso
de serviços gerais já acrescido de 20% de insalubridade que já vem previsto na faixa salarial do auxiliar de serviços gerais na CCT. Neste caso deve ser considerado o salário
completo (com os 20% insalubridde) e depois acrescentar mais 40% de insalubridade? Ou seja, na tabela de salários foi utilizado o salario já contemplando insalubridade, porém
de 20% e não de 40% (máximo) conforme estipulou a observação que consta em edital. Solicitamos a correção do previsto no edital.
RESPOSTA: Será efetuada, uma errata para correção, deste.

03/07/2023 - 14:40 Esclarecimentos 02/08/2023 - 16:51

Dúvida: 1) Os postos de 8 horas serão de segunda a sexta?
2) Os materiais de limpeza, higiene e equipamentos serão fornecidos pela prefeitura?
3) Qual empresa realiza os serviços atualmente?
4) Os postos estão com salários baseados na CCT de 2022, na qual já não está mais vigente. Nesse caso, a empresa vencedora, após a assinatura do contrato, vai poder
repactuar o contrato com base na CCT 2023?
5) A planilha de custos será enviada apenas pela empresa vencedora, sem a necessidade de inclusão no ato do cadastro da proposta. Certo?

Resposta: 1) Os postos de 8 horas serão de segunda a sexta?
Resposta: Sim, Conforme especificado no Termo de Referência anexo ao Edital (ANEXO I), em seu item 3.1 onde especifica as funções e seus quantitativos, há a descrição da
função e carga horária. Os postos de 8 ou 6 horas serão de segunda a sexta-feira, devendo ser observado o disposto nos itens 3.3.1 e 3.3.2 do Termo de Referência anexo ao
Edital (ANEXO I).
2) Os materiais de limpeza, higiene e equipamentos serão fornecidos pela prefeitura?
Resposta: Conforme mencionado no item 3.3.12.1 no Termo de Referência anexo ao Edital (ANEXO I), os materiais de limpeza serão fornecidos pela Contratante. Ainda no item
3.3.16 no referido Termo, está descrito que a Contratada deverá fornecer todo e qualquer equipamento de proteção individual que se faça necessário.
3) Qual empresa realiza os serviços atualmente?
Resposta: Para os itens 1, 2, 3, 4 e 5, a empresa que presta serviço é ORBENK, sendo que para o Item 6, não há empresa contratada.
4) Os postos estão com salários baseados na CCT de 2022, na qual já não está mais vigente. Nesse caso, a empresa vencedora, após a assinatura do contrato, vai poder
repactuar o contrato com base na CCT 2023? Resposta: Sim, Conforme IN 05/2017, No Art. 57. As repactuações serão precedidas de solicitação da contratada, acompanhada de
demonstração analítica da alteração dos custos, por meio de apresentação da planilha de custos e formação de preços ou do novo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de
Trabalho que fundamenta a repactuação, conforme for a variação de custos objeto da repactuação. (https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/instrucoes-
normativas/instrucao-normativa-no-5-de-26-de-maio-de-2017-atualizada)
5) A planilha de custos será enviada apenas pela empresa vencedora, sem a necessidade de inclusão no ato do cadastro da proposta. Certo?
Resposta: Não, Deverá ser apresentada por todas as licitantes, conforme o item 4.2, “f”, do instrumento convocatório.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001 LOTE ÚNICO

0001 DIGITADOR - 06 HORAS 4.986,43 1.008 MÊS Homologado Menor
Preço

0002 MERENDEIRO(A) 6 HORAS DIÁRIAS 4.154,49 1.320 MÊS Homologado Menor
Preço

0003 MERENDEIRO(A) 8 HORAS DIÁRIAS 4.771,96 564 MÊS Homologado Menor
Preço

0004 SERVENTE DE LIMPEZA 6 HORAS
DIÁRIAS

4.526,25 1.752 MÊS Homologado Menor
Preço

0005 SERVENTE DE LIMPEZA 8 HORAS
DIÁRIAS

5.216,09 1.116 MÊS Homologado Menor
Preço



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 3 de 21

0006 COVEIRO 8 HORAS 6.720,86 24 MÊS Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 27.114.080,76

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

29/06/2023 - 13:45 Edital PE 17-2023- Serviços de facilities - 2023.pdf

11/07/2023 - 18:06 1º Termo de Suspensão - PE 17-2023 PMT.odt

04/08/2023 - 18:17 PRIMEIRA ERRATA PE 17-2023 - Serviços de facilities - 2023.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

04/08/2023 - 18:17 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

18/08/2023 - 15:41 Negociação aberta para o processo
17/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

21/08/2023 - 13:20 Documentos solicitados para o
processo 17/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/08/2023 - 13:21 Documentos solicitados para o
processo 17/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

22/08/2023 - 18:06 Documentos solicitados para o
processo 17/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

26/09/2023 - 15:57 Documentos solicitados para o
processo 17/2023

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Lote Item Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Valor de Referência Valor Total

0001 LOTE ÚNICO

0001 DIGITADOR - 06
HORAS

N/A N/A 1.008 4.985,67 5.025.555,36

0002 MERENDEIRO(A) 6
HORAS DIÁRIAS

N/A N/A 1.320 3.256,58 4.298.685,60

0003 MERENDEIRO(A) 8
HORAS DIÁRIAS

N/A N/A 564 3.846,37 2.169.352,68

0004 SERVENTE DE
LIMPEZA 6 HORAS
DIÁRIAS

N/A N/A 1.752 3.565,47 6.246.703,44

0005 SERVENTE DE
LIMPEZA 8 HORAS
DIÁRIAS

N/A N/A 1.116 4.270,54 4.765.922,64

0006 Coveiro 8 horas N/A N/A 24 4.282,34 102.776,16

VENCEDOR APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

22.608.995,88

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 4 de 21

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DIGITADOR - 06 HORAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:30:53

SERVIÇO SERVIÇO 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:38

Serviços Serviços 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 1.008 R$4.986,39 R$ 5.026.281,12 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:14:26

PRÓPRIO PRÓPRIO 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:15:01

NA NA 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:32:11

N-A N-A 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:38:00

SEM MODELO SEM MARCA 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:24:39

PRÓPRIA PRÓPRIA 1.008 R$4.986,13 R$ 5.026.019,04 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:02:45

N/A N/A 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 1.008 R$4.986,36 R$ 5.026.250,88 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:52:28

Serviços Serviços 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:23:36

SERVIÇO SERVIÇO 1.008 R$4.986,38 R$ 5.026.271,04 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
11:57:12

proprio propria 1.008 R$4.986,43 R$ 5.026.321,44 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MERENDEIRO(A) 6 HORAS DIÁRIAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:31:36

SERVIÇO SERVIÇO 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 1.320 R$4.154,48 R$ 5.483.913,60 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:38

Serviços Serviços 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 1.320 R$4.154,46 R$ 5.483.887,20 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:15:14

PRÓPRIO PRÓPRIO 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:15:19

NA NA 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:32:45

N-A N-A 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:38:23

SEM MODELO SEM MARCA 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:24:54

PRÓPRIA PRÓPRIA 1.320 R$3.979,05 R$ 5.252.346,00 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:02:39

N/A N/A 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 1.320 R$4.154,46 R$ 5.483.887,20 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:53:04

Serviços Serviços 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:23:51

SERVIÇO SERVIÇO 1.320 R$4.071,21 R$ 5.373.997,20 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
11:58:03

proprio propria 1.320 R$4.154,49 R$ 5.483.926,80 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 5 de 21

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MERENDEIRO(A) 8 HORAS DIÁRIAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:32:28

SERVIÇO SERVIÇO 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:38

Serviços Serviços 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 564 R$4.771,71 R$ 2.691.244,44 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:16:11

PRÓPRIO PRÓPRIO 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:15:38

NA NA 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:33:08

N-A N-A 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:38:48

SEM MODELO SEM MARCA 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:25:15

PRÓPRIA PRÓPRIA 564 R$4.766,22 R$ 2.688.148,08 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:03:14

N/A N/A 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 564 R$4.771,79 R$ 2.691.289,56 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:54:06

Serviços Serviços 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:24:04

SERVIÇO SERVIÇO 564 R$4.676,39 R$ 2.637.483,96 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
11:58:41

proprio propria 564 R$4.771,96 R$ 2.691.385,44 Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVENTE DE LIMPEZA 6 HORAS DIÁRIAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:33:23

SERVIÇO SERVIÇO 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 1.752 R$4.526,24 R$ 7.929.972,48 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:38

Serviços Serviços 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 1.752 R$4.525,98 R$ 7.929.516,96 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:16:48

PRÓPRIO PRÓPRIO 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:16:01

NA NA 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:33:39

N-A N-A 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:39:08

SEM MODELO SEM MARCA 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:25:36

PRÓPRIA PRÓPRIA 1.752 R$4.413,63 R$ 7.732.679,76 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:03:41

N/A N/A 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 1.752 R$4.525,94 R$ 7.929.446,88 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:55:00

Serviços Serviços 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:24:15

SERVIÇO SERVIÇO 1.752 R$4.434,72 R$ 7.769.629,44 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
11:59:29

proprio propria 1.752 R$4.526,25 R$ 7.929.990,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 6 de 21

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SERVENTE DE LIMPEZA 8 HORAS DIÁRIAS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:34:19

SERVIÇO SERVIÇO 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 1.116 R$5.216,08 R$ 5.821.145,28 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:39

Serviços Serviços 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 1.116 R$5.215,86 R$ 5.820.899,76 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:17:20

PRÓPRIO PRÓPRIO 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:16:25

NA NA 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:34:05

N-A N-A 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:39:42

SEM MODELO SEM MARCA 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:25:58

PRÓPRIA PRÓPRIA 1.116 R$5.214,62 R$ 5.819.515,92 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:04:04

N/A N/A 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 1.116 R$5.215,68 R$ 5.820.698,88 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:55:26

Serviços Serviços 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:24:26

SERVIÇO SERVIÇO 1.116 R$5.109,96 R$ 5.702.715,36 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
11:59:54

proprio propria 1.116 R$5.216,09 R$ 5.821.156,44 Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Coveiro 8 horas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

NELSON FERRARI
EIRELI

24.859.617/0001-
25

05/07/2023 -
09:35:03

SERVIÇO SERVIÇO 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Sim

ABSERVIS SERVICOS
E MANUTENCAO
LTDA

10.483.643/0001-
97

11/07/2023 -
10:58:01

SERVIÇOS SERVIÇOS 24 R$6.720,85 R$ 161.300,40 Não

ORCALI SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS
LTDA

75.285.965/0001-
77

11/07/2023 -
14:38:39

Serviços Serviços 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

01.392.228/0001-
37

18/08/2023 -
12:41:18

servicos servicos 24 R$6.720,62 R$ 161.294,88 Não

Miservi Administradora
de Serviços Ltda

79.391.157/0001-
45

09/08/2023 -
10:17:49

PRÓPRIO PRÓPRIO 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

Adservi Administradora
de Serviços Ltda

02.531.343/0001-
08

17/08/2023 -
11:17:00

NA NA 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

ULRIK COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI

21.479.037/0001-
14

17/08/2023 -
15:34:30

N-A N-A 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

DCS FORNECEDORA
DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-
05

17/08/2023 -
15:40:06

SEM MODELO SEM MARCA 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Sim

COSTA OESTE
SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI

07.192.414/0001-
09

17/08/2023 -
16:26:15

PRÓPRIA PRÓPRIA 24 R$6.713,21 R$ 161.117,04 Não

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

05.969.071/0001-
10

17/08/2023 -
17:04:23

N/A N/A 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-
09

18/08/2023 -
10:29:00

N/A N/A 24 R$6.720,15 R$ 161.283,60 Não

Provac Terceirização de
Mão de Obra Ltda

50.400.407/0001-
84

18/08/2023 -
10:55:52

Serviços Serviços 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não

Orbenk Administração
Serviços Ltda

79.283.065/0001-
41

18/08/2023 -
11:24:38

SERVIÇO SERVIÇO 24 R$6.523,73 R$ 156.569,52 Não

Planservice
Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-
25

18/08/2023 -
12:00:22

proprio propria 24 R$6.720,86 R$ 161.300,64 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 7 de 21

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Provac Terceirização de Mão de Obra Ltda 50.400.407/0001-84 60 dias

Orbenk Administração Serviços Ltda 79.283.065/0001-41 60 dias

Adservi Administradora de Serviços Ltda 02.531.343/0001-08 60 dias

Miservi Administradora de Serviços Ltda 79.391.157/0001-45 90 dias

Planservice Terceirização de Serviços Ltda 04.970.088/0001-25 120 dias

COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 07.192.414/0001-09 60 dias

CLEANMAX SERVIÇOS LTDA 01.392.228/0001-37 60 dias

APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA 05.969.071/0001-10 60 dias

ORCALI SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 75.285.965/0001-77 60 dias

NELSON FERRARI EIRELI 24.859.617/0001-25 60 dias

DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA 08.583.069/0001-05 60 dias

VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-09 60 dias

ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 21.479.037/0001-14 60 dias

ABSERVIS SERVICOS E MANUTENCAO LTDA 10.483.643/0001-97 060 dias

Lances Enviados
LOTE 0001 - ITEM 0001 - DIGITADOR - 06 HORAS
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:30:53 4.986,43 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 4.986,43 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:38 4.986,43 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:14:26 4.986,43 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:15:01 4.986,43 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:32:11 4.986,43 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:38:00 4.986,43 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

17/08/2023 - 16:24:39 4.986,13 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:02:45 4.986,43 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 4.986,36 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:52:28 4.986,43 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:23:36 4.986,38 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:57:12 4.986,43 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 4.986,39 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:13:14 4.985,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:13:26 4.980,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:13:40 4.979,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:14:15 4.233,24 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:14:47 4.920,08 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:14:58 4.230,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 8 de 21

18/08/2023 - 14:15:25 4.620,27 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:17:54 4.900,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:22:34 4.940,44 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:23:36 4.800,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:26:51 4.799,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:35:08 4.798,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:40:36 4.985,67 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:42:43 4.896,66 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:43:07 4.862,27 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:52:24 4.838,27 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:56:00 4.814,27 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:57:02 4.790,28 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

LOTE 0001 - ITEM 0002 - MERENDEIRO(A) 6 HORAS DIÁRIAS
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:31:36 4.154,49 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 4.154,48 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:38 4.154,49 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:15:14 4.154,49 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:15:19 4.154,49 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:32:45 4.154,49 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:38:23 4.154,49 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

17/08/2023 - 16:24:54 3.979,05 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:02:39 4.154,49 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 4.154,46 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:53:04 4.154,49 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:23:51 4.071,21 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:58:03 4.154,49 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 4.154,46 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:13:31 3.978,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:13:39 3.970,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:14:32 4.003,82 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:14:50 3.950,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:15:05 3.547,43 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:15:43 3.545,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 9 de 21

18/08/2023 - 14:17:44 4.150,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:18:12 3.900,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:18:32 3.653,60 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:21:18 4.149,00 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:22:56 3.849,20 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:23:20 3.544,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:27:15 3.800,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:27:50 3.400,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:27:58 3.543,99 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:28:17 3.399,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:28:50 3.398,99 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:29:16 3.300,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:30:33 3.600,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:33:07 3.227,45 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:34:22 3.323,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:34:32 3.195,57 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:34:48 3.566,80 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:37:00 4.148,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:37:17 3.154,20 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:39:47 3.299,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:40:29 3.226,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:40:33 3.256,58 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:41:10 3.130,06 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:43:37 3.118,60 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:45:13 3.194,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:47:59 3.084,21 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:49:10 3.072,74 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:53:00 3.153,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:53:15 3.059,59 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:57:32 3.046,44 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:58:01 3.128,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:58:45 3.033,30 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 10 de 21

18/08/2023 - 15:04:52 3.116,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:16:32 3.543,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:36:10 3.411,99 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MERENDEIRO(A) 8 HORAS DIÁRIAS
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:32:28 4.771,96 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 4.771,96 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:38 4.771,96 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:16:11 4.771,96 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:15:38 4.771,96 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:33:08 4.771,96 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:38:48 4.771,96 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

17/08/2023 - 16:25:15 4.766,22 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:03:14 4.771,96 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 4.771,79 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:54:06 4.771,96 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:24:04 4.676,39 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:58:41 4.771,96 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 4.771,71 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:13:48 4.670,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:14:04 4.668,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:14:48 4.102,29 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:16:00 3.927,46 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:16:13 3.920,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:18:25 4.600,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:18:39 4.377,11 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:19:04 4.500,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:23:16 4.421,45 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:23:49 3.919,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:27:43 3.921,61 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:28:00 3.918,99 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:28:08 3.700,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:28:40 3.816,80 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:29:51 3.846,37 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 11 de 21

18/08/2023 - 14:30:14 3.800,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:31:34 4.400,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:34:41 3.697,20 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:17 4.359,40 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:35:54 4.300,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:37:26 3.653,84 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:38:29 4.299,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:41:18 3.629,70 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:41:56 3.699,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:45:38 3.618,24 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:45:50 3.697,10 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:48:15 3.583,84 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:49:26 3.572,38 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:53:24 3.556,31 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:53:30 3.652,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:54:38 3.627,89 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:57:46 3.540,24 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:59:01 3.524,17 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:59:38 3.616,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:13:15 3.582,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SERVENTE DE LIMPEZA 6 HORAS DIÁRIAS
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:33:23 4.526,25 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 4.526,24 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:38 4.526,25 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:16:48 4.526,25 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:16:01 4.526,25 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:33:39 4.526,25 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:39:08 4.526,25 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

17/08/2023 - 16:25:36 4.413,63 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:03:41 4.526,25 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 4.525,94 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:55:00 4.526,25 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 12 de 21

18/08/2023 - 11:24:15 4.434,72 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:59:29 4.526,25 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 4.525,98 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:13:58 4.400,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:14:16 4.390,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:15:27 3.869,81 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:16:24 3.856,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:16:55 3.967,37 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:18:49 4.300,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:18:50 4.048,55 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:23:26 4.193,63 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:24:09 3.855,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:24:31 4.100,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:27:43 4.200,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:28:03 3.854,99 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:28:22 3.600,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:28:53 3.620,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:32:31 4.000,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:33:40 3.526,75 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:05 3.509,29 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:34 4.038,86 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:37:34 3.466,67 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:40:23 3.442,53 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:40:30 3.565,47 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:41:21 3.854,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:43:07 3.599,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:45:52 3.431,07 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:46:44 3.526,70 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:48:24 3.396,67 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:50:08 3.509,20 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:50:30 3.385,21 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:53:39 3.370,32 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:56:13 3.464,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 13 de 21

18/08/2023 - 14:58:00 3.355,43 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:59:12 3.340,54 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 15:00:57 3.430,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:08:45 3.368,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:36:31 3.771,66 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - SERVENTE DE LIMPEZA 8 HORAS DIÁRIAS
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:34:19 5.216,09 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 5.216,08 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:39 5.216,09 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:17:20 5.216,09 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:16:25 5.216,09 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:34:05 5.216,09 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:39:42 5.216,09 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

17/08/2023 - 16:25:58 5.214,62 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:04:04 5.216,09 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 5.215,68 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:55:26 5.216,09 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:24:26 5.109,96 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:59:54 5.216,09 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 5.215,86 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:14:15 5.100,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:14:21 5.000,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:16:57 4.900,00 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:17:28 4.509,09 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:18:18 4.507,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:18:57 4.859,76 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:23:36 4.832,93 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:24:32 4.506,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:25:38 5.001,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:28:06 4.505,99 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:28:36 4.300,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:29:04 4.299,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:29:33 4.200,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 14 de 21

18/08/2023 - 14:30:38 4.150,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:33:17 4.899,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:33:19 4.199,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:33:52 4.100,93 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:14 4.080,63 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:52 4.936,38 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:37:41 4.035,75 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:37:46 4.154,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:40:28 4.270,54 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:41:30 4.011,61 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:42:55 4.505,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:43:45 4.149,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:46:16 4.000,14 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:48:05 4.099,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:48:38 3.965,75 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:50:52 3.954,28 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:51:38 4.080,50 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:53:55 3.936,09 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:57:18 4.032,99 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:58:10 3.917,89 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:59:20 3.899,69 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 15:01:59 3.963,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:04:13 3.952,90 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 15:36:41 4.527,98 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Coveiro 8 horas
Data Valor CNPJ Situação

05/07/2023 - 09:35:03 6.720,86 (proposta) 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

11/07/2023 - 10:58:01 6.720,85 (proposta) 10.483.643/0001-97 - ABSERVIS
SERVICOS E MANUTENCAO LTDA

Válido

11/07/2023 - 14:38:39 6.720,86 (proposta) 75.285.965/0001-77 - ORCALI
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

Válido

09/08/2023 - 10:17:49 6.720,86 (proposta) 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 11:17:00 6.720,86 (proposta) 02.531.343/0001-08 - Adservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

17/08/2023 - 15:34:30 6.720,86 (proposta) 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

17/08/2023 - 15:40:06 6.720,86 (proposta) 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 15 de 21

17/08/2023 - 16:26:15 6.713,21 (proposta) 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

17/08/2023 - 17:04:23 6.720,86 (proposta) 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:29:00 6.720,15 (proposta) 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 10:55:52 6.720,86 (proposta) 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 11:24:38 6.523,73 (proposta) 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 12:00:22 6.720,86 (proposta) 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 12:41:18 6.720,62 (proposta) 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:14:28 6.500,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:14:41 6.400,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:17:12 4.509,09 64.112.428/0001-09 - VIVA SERVICOS
LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:17:42 5.382,96 21.479.037/0001-14 - ULRIK
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:18:33 5.376,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:20:08 5.654,12 07.192.414/0001-09 - COSTA OESTE
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:20:20 6.300,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:21:29 6.700,00 24.859.617/0001-25 - NELSON
FERRARI EIRELI

Válido

18/08/2023 - 14:23:49 6.227,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:24:55 4.508,08 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:28:08 4.508,07 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:28:17 6.000,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:28:33 6.226,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:28:45 4.300,00 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:29:13 6.225,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:29:48 5.300,00 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Cancelado - Conforme Item 11 do Termo de Referência, não
apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à
Proposta Readequada. 22/08/2023 13:20:31

18/08/2023 - 14:33:54 5.600,00 79.391.157/0001-45 - Miservi
Administradora de Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:34:04 4.082,59 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:23 4.062,37 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:35:37 6.223,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:36:29 4.936,40 01.392.228/0001-37 - CLEANMAX
SERVIÇOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:37:50 4.017,56 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:40:24 4.282,34 05.969.071/0001-10 - APPA
SERVICOS TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

Válido

18/08/2023 - 14:41:40 3.993,42 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:42:01 6.222,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:42:50 6.221,00 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:43:52 5.999,00 50.400.407/0001-84 - Provac
Terceirização de Mão de Obra Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:44:47 6.220,99 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 16 de 21

18/08/2023 - 14:46:29 3.981,96 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:47:38 6.220,98 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:48:49 3.947,56 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:51:23 3.936,10 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:54:08 3.917,90 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:55:35 6.220,95 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:57:17 6.220,94 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 14:58:18 3.899,70 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 14:59:31 3.881,51 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Cancelado - Conforme Decisão ao recurso. 26/09/2023 15:46:23

18/08/2023 - 15:00:42 6.220,93 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:02:12 6.220,92 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:03:44 6.220,91 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:06:18 6.220,90 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:07:36 6.220,89 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:10:08 6.220,88 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:11:25 6.220,87 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:12:38 6.220,86 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:14:31 6.220,85 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:15:52 6.220,84 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:17:44 6.220,83 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:19:02 6.220,82 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:20:13 6.220,81 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:21:33 6.220,80 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:22:49 6.220,79 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:24:02 6.220,78 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:25:17 6.220,77 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:26:25 6.220,76 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:27:42 6.220,75 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:28:57 6.220,74 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:30:11 6.220,73 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:31:26 6.220,72 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:32:49 6.220,71 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:34:02 6.220,70 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:35:09 6.220,69 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

18/08/2023 - 15:38:18 5.249,13 79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 17 de 21

Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001a 21/08/2023 - 13:57:22 08.583.069/0001-05 - DCS
FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

Proposta Tubarão.pdf

0001a 22/08/2023 - 18:08:18 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

2023 FAP.pdf

0001a 22/08/2023 - 18:08:18 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

planilha_de_composio_de_custos.xlsx

0001a 22/08/2023 - 18:08:18 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

proposta.pdf

0001a 22/08/2023 - 18:08:18 04.970.088/0001-25 - Planservice
Terceirização de Serviços Ltda

Tubarão.pdf

0001a 27/09/2023 - 12:17:39 05.969.071/0001-10 - APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA

ENVIO - 27.09.zip

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

DCS FORNECEDORA DE
SERVICOS E PRODUTOS
LTDA

17/08/2023 - 15:32 DANIELLE CRISTINA DA
SILVA MOREIRA CASTI

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

APPA SERVICOS
TEMPORARIOS E
EFETIVOS LTDA

17/08/2023 - 16:59 Eduardo Duarte Neto - - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Planservice Terceirização de
Serviços Ltda

18/08/2023 - 11:56 MARCOS ROBERTO
PAINES NUNES

- - - - Documentos
de
habilitação
conforme
edital
(arquivo
único)

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

22/08/2023 - 13:20:31 DCS FORNECEDORA DE
SERVICOS E PRODUTOS
LTDA

08.583.069/0001-05 Abrangendo todo o processo

Conforme Item 11 do Termo de Referência, não apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS junto à Proposta Readequada.

26/09/2023 - 15:46:23 Planservice Terceirização de
Serviços Ltda

04.970.088/0001-25 Abrangendo todo o processo

Conforme Decisão ao recurso.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

29/08/2023 - 17:00 01/09/2023 - 19:00 06/09/2023 - 19:00

0001 - LOTE ÚNICO

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

18/08/2023 - 18:04:21 Manifestamos intenção de recorrer pelos seguintes motivos: - Consideramos que a
proposta apresentada está em desacordo com o Edital e a legislação vigente, não
contemplando todos os DOCUMENTOS EXIGIDOS e os custos necessários. -
Consideramos que a documentação apresentada está em desacordo com o Edital
e a legislação vigente, principalmente atestados de capacidade técnica. Sendo
que os fatos e fundamentos serão apresentados em nossa peça recursal.

Indeferido

Justificativa: Fornecedor desclassificado, sem objeto.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1749270&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1752780&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1752781&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1752782&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1752783&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1813811&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7680759&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7681556&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=7684086&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 18 de 21

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

22/08/2023 - 14:43:39 Manifestamos intenção de recorrer pelos seguintes motivos: - Consideramos que a
proposta apresentada está em desacordo com o Edital e a legislação vigente, não
contemplando todos os DOCUMENTOS EXIGIDOS e os custos necessários. -
Consideramos que a documentação apresentada está em desacordo com o Edital
e a legislação vigente, principalmente atestados de capacidade técnica. Sendo
que os fatos e fundamentos serão apresentados em nossa peça recursal.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

79.283.065/0001-41 - Orbenk
Administração Serviços Ltda

01/09/2023 - 18:28:41 Segue anexo o recurso contra a decisão que declarou
vencedora do certame a empresa Recorrida Planservice
Recurso PM Tubarão - Orbenk x Planservice.pdf.

Deferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

04.970.088/0001-25 -
Planservice Terceirização de
Serviços Ltda

04/09/2023 - 12:45 Em anexo as contrarrazões da empresa Planservice
recurso Tubarão.pdf.

Indeferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

26/09/2023 - 15:44:10 Conforme documento anexo. Decisão PE 17-2023.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E
PRODUTOS LTDA

08.583.069/0001-05 Desclassificado 20.839.852,80

2º Planservice Terceirização de Serviços Ltda 04.970.088/0001-25 Desclassificado 21.118.026,48

3º APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS
LTDA

05.969.071/0001-10 Arrematante 22.608.995,88

4º Orbenk Administração Serviços Ltda 79.283.065/0001-41 Classificado 23.160.000,12

5º VIVA SERVICOS LTDA 64.112.428/0001-09 Classificado 23.786.109,60

6º Provac Terceirização de Mão de Obra Ltda 50.400.407/0001-84 Classificado 23.861.544,00

7º Miservi Administradora de Serviços Ltda 79.391.157/0001-45 Classificado 24.680.676,00

8º ULRIK COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 21.479.037/0001-14 Classificado 24.758.315,40

9º CLEANMAX SERVIÇOS LTDA 01.392.228/0001-37 Classificado 24.896.715,12

10º COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI 07.192.414/0001-09 Classificado 24.969.711,72

11º NELSON FERRARI EIRELI 24.859.617/0001-25 Classificado 25.666.716,00

12º ABSERVIS SERVICOS E MANUTENCAO LTDA 10.483.643/0001-97 Classificado 27.114.038,64

13º ORCALI SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA 75.285.965/0001-77 Classificado 27.114.080,76

14º Adservi Administradora de Serviços Ltda 02.531.343/0001-08 Classificado 27.114.080,76

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

11/07/2023 - 18:06 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.

11/07/2023 - 18:06 Sistema Motivo: Em atenção aos pedidos de esclarecimentos e impugnação, decide-se SUSPENDER a referida
sessão, a fim de que haja tempo hábil para análise e manifestação.

11/07/2023 - 18:06:11 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (1º Termo de Suspensão - PE 17-2023 PMT.odt) em 11/07/2023 às 18:06.

02/08/2023 - 16:47:13 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (DECISÃO - Impugnação PE 17-2023 PMT.pdf) em 02/08/2023 às 16:47.

04/08/2023 - 18:14 Sistema O processo foi republicado em 04/08/2023 às 18:14.

04/08/2023 - 18:14:23 Sistema O processo foi reaberto pelo pregoeiro.

04/08/2023 - 18:14:23 Sistema Motivo: Para publicação de errata e reabertura.

04/08/2023 - 18:17:33 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (PRIMEIRA ERRATA PE 17-2023 - Serviços de facilities - 2023.pdf) em
04/08/2023 às 18:17.

17/08/2023 - 18:38:36 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Decisão impugnação Profiser - PE 17-2023 - facilities.pdf) em 17/08/2023
às 18:38.

18/08/2023 - 14:10:18 Sistema O processo está em fase de análise das propostas



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 19 de 21

18/08/2023 - 14:10:24 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

18/08/2023 - 14:10:24 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

18/08/2023 - 14:10:24 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

18/08/2023 - 14:11:07 Pregoeiro Boa tarde Srs. e Sras. licitantes. Daremos início a presente sessão.

18/08/2023 - 14:11:24 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:11:24 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

18/08/2023 - 14:18:52 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 3.967,37 para o item 0004 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:19:11 Sistema O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:19:49 Sistema O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:21:12 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 3.967,37 para o item 0004 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:21:12 Sistema Motivo: Existem dois lances com valores menores, portanto, o lance não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 14:29:44 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 3.653,60 para o item 0002 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:29:48 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.377,11 para o item 0003 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:29:52 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.048,55 para o item 0004 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:29:56 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 4.859,76 para o item 0005 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:29:59 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 5.654,12 para o item 0006 do lote 0001 pelo fornecedor
responsável pelo seu registro.

18/08/2023 - 14:30:59 Sistema O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:31:10 Sistema O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:31:42 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 3.653,60 para o item 0002 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:31:42 Sistema Motivo: Existem vários lances com valores menores, portanto, não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 14:32:00 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 4.377,11 para o item 0003 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:32:00 Sistema Motivo: Existem vários lances com valores menores, portanto, não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 14:32:07 Sistema O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:32:18 Sistema O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.

18/08/2023 - 14:32:36 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 4.048,55 para o item 0004 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:32:36 Sistema Motivo: Existem vários lances com valores menores, portanto, não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 14:32:51 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 4.859,76 para o item 0005 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:32:51 Sistema Motivo: Existem vários lances com valores menores, portanto, não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 14:33:08 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 5.654,12 para o item 0006 do lote 0001 foi rejeitado pelo
pregoeiro.

18/08/2023 - 14:33:08 Sistema Motivo: Existem vários lances com valores menores, portanto, não há justificativa para ser cancelado.

18/08/2023 - 15:40:18 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

18/08/2023 - 15:41:16 Sistema O lote 0001 teve como arrematante DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 20.839.852,80.

18/08/2023 - 15:41:17 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

18/08/2023 - 15:41:30 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 18/08/2023 às 17:51.

18/08/2023 - 17:39:10 F. DCS FORNECEDORA D... Negociação Lote 0001: Boa tarde Sr. Pregoeiro, já estamos em nosso valor limite.

18/08/2023 - 18:04:21 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.

21/08/2023 - 13:20:28 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 21/08/2023.

21/08/2023 - 13:20:28 Sistema Motivo: Apresentar a Proposta com valores readequados de acordo com últimos lances vencedores da
presente sessão.

21/08/2023 - 13:57:22 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

21/08/2023 - 14:02:26 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 21/08/2023.

21/08/2023 - 14:02:26 Sistema Motivo: Conforme Item 11 do Termo de Referência, faltou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS,
apresentar junto à Proposta Readequada até o horário estipulado.

22/08/2023 - 13:20:31 Sistema O fornecedor DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA foi desclassificado no processo.

22/08/2023 - 13:20:31 Sistema Motivo: Conforme Item 11 do Termo de Referência, não apresentou a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTOS junto à Proposta Readequada.

22/08/2023 - 13:20:31 Sistema O fornecedor DCS FORNECEDORA DE SERVICOS E PRODUTOS LTDA foi desclassificado para o lote
0001 pelo pregoeiro.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 20 de 21

22/08/2023 - 13:20:31 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante Planservice Terceirização de Serviços Ltda com lance de R$
21.118.026,48.

22/08/2023 - 13:21:57 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 22/08/2023.

22/08/2023 - 13:21:57 Sistema Motivo: Apresentar a Proposta Readequada e, conforme Item 11 do Termo de Referência, anexar a
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS até o horário estipulado.

22/08/2023 - 14:41:01 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.

22/08/2023 - 14:41:01 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de recorrer pelos seguintes motivos: - Consideramos que a proposta
apresentada está em desacordo com o Edital e a legislação vigente, não contemplando todos os
DOCUMENTOS EXIGIDOS e os custos necessários. - Consideramos que a documentação apresentada está
em desacordo com o Edital e a legislação vigente, principalmente atestados de capacidade técnica. Sendo
que os fatos e fundamentos serão apresentados em nossa peça recursal.

22/08/2023 - 14:41:01 Sistema Justificativa: Fornecedor desclassificado, sem objeto.

22/08/2023 - 14:43:39 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.

22/08/2023 - 18:06:42 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 22/08/2023.

22/08/2023 - 18:06:42 Sistema Motivo: Prorrogação do prazo, por solicitação do fornecedor, por ter ocorrido problemas na hora do envio.

22/08/2023 - 18:08:18 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/08/2023 - 15:55:14 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Planservice Terceirização de Serviços
Ltda.

29/08/2023 - 15:55:26 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 29/08/2023 às 17:00.

29/08/2023 - 17:12:34 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

29/08/2023 - 17:12:34 Sistema Intenção: Manifestamos intenção de recorrer pelos seguintes motivos: - Consideramos que a proposta
apresentada está em desacordo com o Edital e a legislação vigente, não contemplando todos os
DOCUMENTOS EXIGIDOS e os custos necessários. - Consideramos que a documentação apresentada está
em desacordo com o Edital e a legislação vigente, principalmente atestados de capacidade técnica. Sendo
que os fatos e fundamentos serão apresentados em nossa peça recursal.

29/08/2023 - 17:13:22 Sistema O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 01/09/2023 às 19:00, com limite de
contrarrazão para 06/09/2023 às 19:00.

01/09/2023 - 18:28:41 Sistema O fornecedor Orbenk Administração Serviços Ltda - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.

04/09/2023 - 12:45:57 Sistema O fornecedor Planservice Terceirização de Serviços Ltda - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o lote 0001.

26/09/2023 - 15:45:31 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

26/09/2023 - 15:46:23 Sistema O fornecedor Planservice Terceirização de Serviços Ltda foi rejeitado no processo.

26/09/2023 - 15:46:23 Sistema Motivo: Conforme Decisão ao recurso.

26/09/2023 - 15:46:23 Sistema O fornecedor Planservice Terceirização de Serviços Ltda foi rejeitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

26/09/2023 - 15:46:23 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante APPA SERVICOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA com lance
de R$ 22.608.995,88.

26/09/2023 - 15:57:22 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 27/09/2023.

26/09/2023 - 15:57:22 Sistema Motivo: Apresentar a Proposta Readequada com a PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, conforme
Item 4.2, letra f, do edital.

27/09/2023 - 12:17:39 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

17/10/2023 - 16:17:11 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Jairo dos Passos Cascaes.

17/10/2023 - 16:17:35 Sistema O lote 0001 foi homologado por Jairo dos Passos Cascaes.

Mudanças de Autoridade Competente
Nome Alterado Em

GELSON JOSÉ BENTO 26/09/2023 - 14:03:38

Mudanças de Equipe de Apoio
Nome Alterado Em

ALINE RICARDO MARTINS 26/09/2023 - 14:03:38

JULIANA DA SILVA SANTANA 26/09/2023 - 14:03:38

Marcelo Nunes Becker 26/09/2023 - 14:03:38

MARIA DA SILVA ROSALINO 26/09/2023 - 14:03:38

CARLI MAAS MARTINS

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2023 às 16:17:53.
Código verificador: 6E79C3

Página 21 de 21

Jairo dos Passos Cascaes

Autoridade Competente

ALINE RICARDO MARTINS

Apoio

Denize Calegari de Souza

Apoio

JULIANA DA SILVA SANTANA

Apoio

Marcelo Nunes Becker

Apoio

MARIA DA SILVA ROSALINO

Apoio


